
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ NGỌK TỤ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:       /KH-UBND 

 

              Ngọk Tụ, ngày      tháng     năm     

 
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao xã Ngọk Tụ lần thứ V năm 2025 

và tham gia Đại hội Thể dục thể thao huyện ĐăkTô lần thứ VIII năm 2025 

 

Thực hiện Kế hoạch số 131/KH-UBND, ngày 29 tháng 8 năm 2024 của 

Ủy ban nhân dân huyện Đăk Tô về việc tổ chức Đại hội Thể dục thể thao cấp xã, 

cấp huyện năm 2025 và tham gia Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Kon Tum lần thứ 

VIII năm 2026; 

 Căn cứ hướng dẫn số 312/HD-TTVHTTDLTT, ngày 18/9/2024 của Trung 

tâm văn hoá Thể theo Du lịch và Truyền thông huyện Đăk Tô về hướng dẫn tổ 

chức Đại hội thể dục thể thao cấp xã, thị trấn trên địa bàn huyện năm 2025; 

 Ủy ban nhân dân xã Ngọk Tụ xây dựng Kế hoạch tổ chức Đại hội Thể dục 

thể thao xã Ngọk Tụ lần thứ V năm 2025 và tham gia Đại hội Thể dục thể thao 

huyện Đăk Tô lần thứ VIII năm 2025, cụ thể như sau:  

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao (TDTT) xã Ngọk Tụ lần thứ V năm 

2025 nhằm lập thành tích Chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn, những sự kiện 

trọng đại của đất nước1; đồng thời tiếp tục đẩy mạnh và nâng cao hơn nữa chất 

lượng Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” 

gắn với phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và phong trào 

xây dựng nông thôn mới tại địa phương. 

- Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao, đây là ngày hội lớn của toàn dân, 

nhằm tạo không khí vui tươi phấn khởi, thúc đẩy các tầng lớp Nhân dân trên địa 

bàn xã tham gia tập luyện thể dục thể thao, nâng cao sức khỏe. 

- Thông qua Đại hội nhằm đánh giá kết quả phong trào thể dục thể thao 

quần chúng trên địa bàn xã. Bên cạnh đó, phát hiện tuyển chọn những vận động 

viên có thành tích cao để thành lập đoàn vận động viên của xã đi tham gia Đại 

hội Thể dục thể thao huyện Đăk Tô lần thứ VIII năm 2025. 

2. Yêu cầu 

- 100% các cơ quan, đơn vị đóng chân trên địa bàn xã, các thôn đều tham 

gia Đại hội TDTT do xã tổ chức.  

                                           
1 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2025); 50 năm Ngày giải phóng miền 

Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2025); 80 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-

19/8/2025) và 80 năm Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội Chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025); 135 

năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại (19/5/1890-19/5/2025)... 
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- Các môn thi đấu trong chương trình Đại hội TDTT phải trên cơ sở phát 

huy các môn thể thao thế mạnh của cơ sở; phát triển các môn thể thao hiện đại, 

đồng thời khai thác và đẩy mạnh phong trào thể thao quần chúng của các dân tộc 

trên địa bàn. 

- Đại hội phải đảm bảo các quy định về an toàn, thiết thực, tiết kiệm, tránh 

phô trương hình thức, trang trọng, đúng quy định và phù hợp với điều kiện thực 

tế của địa phương. Tích cực huy động các nguồn lực của xã hội đóng góp để tổ 

chức Đại hội TDTT xã và tham gia Đại hội TDTT cấp huyện.  

II. QUY MÔ, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC 

1. Đại hội TDTT xã Ngọk Tụ lần thứ V năm 2025:  

- Tổ chức thi đấu 06 môn thể thao, gồm các môn: Bóng chuyền, Bóng đá, 

Điền kinh (nhảy cao, nhảy xa, đẩy tạ, chạy 100m), Bắn nỏ, đẩy gậy và đi cà 

kheo. 

 2. Thời gian tổ chức: Dự kiến trong Quý II năm 2025 (đầu tháng 4) 

 + Khai mạc: 7h30’ ngày 15/4/2025 tại Hội trường UBND xã. 

 + Bế mạc: 1500’ ngày 24/5/2025 tài Hội trường UBND xã. 

 - Thời gian tổ chức các môn trước lễ khai mạc Đại hội chính thức: Từ ngày 

04/4/2025 đến ngày 10/4/2025, gồm các môn: Bóng đá, Bóng chuyền. 

 - Thời gian tổ chức các môn trong lễ khai mạc Đại hội chính thức: Từ 

ngày 15/4 đến ngày 20/4/2025, gồm các môn: Điền kinh (nhảy cao, nhảy xa, 

đẩy tạ, chạy 100m), đẩy gậy, bắn nỏ và đi cà kheo. 

 3. Địa điểm tổ chức: gồm 04 điểm 

- Môn bóng đá, đẩy gậy, bắn nỏ, đẩy tạ và đi cà kheo thi đấu tại sân thể 

thao thôn Đăk Chờ. 

- Môn bóng chuyền tại sân thể thao thôn Đăk Nu. 

- Môn Điền kinh (nhảy cao, nhảy xa) thi đấu tại sân trường THCS xã. 

- Chạy 100m thi đấu tại trục đường DH53 (đoạn từ ngã tư nhà ông A 

Cheo đến nhà ông A Triệt thôn Đăk Chờ) 

 4. Tham gia Đại hội Thể dục thể thao huyện 

 Căn cứ kết quả Đại hội TDTT xã Ngọk Tụ lần thứ V năm 2025, tuyển 

chọn những vận động viên đạt thành tích cao để thành lập Đoàn vận động viên 

của xã tham gia theo đúng quy định tại Điều lệ Đại hội Thể dục thể thao huyện 

ĐăkTô lần thứ VIII năm 2025. 

 III. TIẾN TRÌNH THỰC HIỆN 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức Đại hội Thể dục thể thao cấp xã lần thứ V 

và tham gia Đại hội TDTT cấp huyện lần thứ VIII năm 2025 (Hoàn thành 

trước 07/01/2025)  
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 - Thành lập Ban chỉ đạo, Ban tổ chức Đại hội TDTT xã Ngọk Tụ  lần thứ 

V năm 2025.( Hoàn thành trước ngày 15/01/2025) 

 - Họp Ban chỉ đạo Đại hội TDTT xã, thành lập Ban tổ chức và các Tiểu 

ban chuyên môn phục vụ Đại hội TDTT xã. ( Trước ngày 10/02/2025) 

 - Họp Ban tổ chức Đại hội TDTT xã, thông qua dự thảo các nội dung 

Khai mạc, Bế mạc Đại hội TDTT xã lần thứ V năm 2025 (Trước ngày 

15/02/2025) 

 - Ban hành Điều lệ các môn thi đấu tại Đại hội  ( Trước ngày 16/02/2021).  

 - Tập luyện các chương trình văn nghệ phục vụ Lễ khai mạc Đại hội 

TDTT chính thức. ( Trước 05/4/2025) 

 - Tổng duyệt các nội dung chương trình phục vụ Lễ khai mạc ( Trước 

14/4/2025) 

 - Tiến hành tổ chức Đại hội TDTT cấp xã: (Từ ngày 15/4/2025 đến ngày 

24/4/2025 (Tổ chức các môn trước Đại hội và các môn trong Đại hội chính 

thức theo Kế hoạch) 

 - Tổng kết công tác tổ chức Đại hội TDTT cấp xã. ( Tổ chức chiều ngày 

24/4/2025) 

 - Tiến hành chọn vận động viên của xã tham gia Đại hội TDTT huyện 

Đăk Tô lần thứ VIII năm 2025. ( Trước ngày 15/5/2025) 

 IV. KINH PHÍ 

- Kinh phí tổ chức Đại hội TDTT cấp xã và tham gia Đại hội TDTT cấp 

huyện: Sử dụng ngân sách Nhà nước bố trí trong dự toán kinh phí năm 2025 của xã.  

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức Văn hóa và Thông tin xã:  

- Tham mưu UBND xã thành lập Ban chỉ đạo, Ban tổ chức và các Tiểu 

ban chuyên môn phục vụ Đại hội TDTT xã năm 2025. 

- Tham mưu xây dựng kế hoạch, Điều lệ thi đấu các môn thể thao trong 

chương trình Đại hội TDTT xã lần thứ V năm 2025;  

- Phối hợp, hỗ trợ công tác chuyên môn, nghiệp vụ cho các thành viên 

Ban tổ chức trong quá trình tổ chức Đại hội TDTT khi có yêu cầu. 

- Tham mưu xây dựng kế hoạch tổ chức lễ khai mạc, bế mạc; các chương 

trình nghệ thuật và kịch bản tổ chức lễ khai mạc Đại hội TDTT xã lần thứ V 

năm 2025. 

- Tham mưu các nội dung công tác tuyên truyền Đại hội TDTT các cấp 

tiến tới Đại hội TDTT tỉnh Kon Tum lần thứ VIII năm 2026 và Đại hội Thể thao 

toàn quốc lần thứ X năm 2026; theo dõi, đôn đốc việc tổ chức Đại hội TDTT 

trên địa bàn đúng với Điều lệ các môn thi đấu. 

2. Công chức Văn phòng - Thống kê xã (Phụ trách công tác thi đua 

khen thưởng xã) 

- Tham mưu các nội dung liên quan đến công tác tổng kết Đại hội, khen 

thưởng các tập thể, cá nhân đạt thành tích tại Đại hội;  
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3. Cán bộ phụ trách Đài truyền thanh xã: 

 Tổ chức thông tin tuyên truyền về ý nghĩa, mục đích, nội dung và chương 

trình Đại hội TDTT các cấp trên phương tiện thông tin đại chúng tại địa phương.  

 4. Công chức Tài chính - Kế toán xã:  

 Chủ trì, phối hợp với công chức Văn hóa - Thông tin xã xây dựng dự toán 

kinh phí tổ chức Đại hội TDTT xã và kinh phí tham gia Đại hội TDTT huyện 

trình UBND xã xem xét, quyết định đảm bảo theo quy định. 

5. Trạm Y tế xã:  

Chịu trách nhiệm đảm bảo công tác y tế tại Đại hội TDTT cấp xã 

6. Các đơn vị Trường học: 

- Phối hợp với công chức Văn hóa - Thông tin bố trí lực lượng giáo viên, 

nhân viên và học sinh tham gia tập luyện các chương trình nghệ thuật phục vụ 

Lễ khai mạc Đại hội TDTT xã lần thứ V năm 2025. 

7. Công an xã, BCH quân sự xã: 
Phối hợp với triển khai thực hiện các nhiệm vụ nhằm đảm bảo công tác an 

ninh, trật tự, an toàn trong quá trình tổ chức Đại hội TDTT của xã.  

8. Các đơn vị, các ngành, đoàn thể xã: 

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền Đại hội TDTT xã lần thứ V năm 2025 và 

Đại hội TDTT huyện lần thứ VIII năm 2025; đồng thời, tạo điều kiện cho cán 

bộ, công chức, viên chức và người lao động tại đơn vị tham gia thi đấu các nội 

dung tại Đại hội TDTT cấp xã, huyện.   

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Đại hội TDTT xã Ngọk Tụ lần thứ V năm 

2025 và tham gia Đại hội Thể dục thể thao huyện lần thứ VIII năm 2025. 

 Đề nghị các ngành, các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực 

hiện./.   

 

Nơi nhận:  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- BCĐ Đại hội TDTT huyện (b/c); 

- TTVHTTDL&TT huyện (b/c);                                                                                

- Thường trực Đảng ủy xã (b/c);  

- Thường trực HĐND xã (b/c);                                                

- CT, PCT UBND xã; 

- Các thành viên BCĐ, BTC xã (t/h); 

- UBMT TQVN và các đoàn thểxã (p/h); 

- Lưu: VP, VT.                                                                       

 KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

   Nguyễn Thành Luân 
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